СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

(тридцать восьмой сессии шестого созыва)

12.05.2023                                   с. Ярки                                                      № 108
О внесении изменений в решение 27 сессии 6 созыва от 05.07.2022 года «Об утверждении правил благоустройства  на территории Ярковского  сельсовета Доволенского  района Новосибирской области»
     В соответствии с приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 года № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, протестом прокуратуры Доволенского района от 03.04.2023 года № Прдп-141-23, Совет депутатов Ярковского  сельсовета Доволенского района Новосибирской области РЕШИЛ:
        1. Внести в Правила  благоустройства  территории Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, следующие изменения:
        1.1 В п. 18.10 Правил предложение «Спускать собаку с поводка можно только в местах выгула,» добавить слова «исключение для собак-проводников».
         2. Решение опубликовать в печатном издании  «Ярковский  вестник » и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
Председатель Совета депутатов

Ярковского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                          В.Н. Карлова
Глава администрации
Ярковского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                          В.М. Лаврищев